4 Quod si matrimonium nullum exititer copula cum consanguineis coniugis non erit impedimentum matrimonio contrahebendo, tametsi fuerit incestus, nisi ea copula fuerit cum matre, vel filia coniugis. Argum. Textus in cap. si quis cum matre. 34. quæst. 2. Quo calu etiam ipsa prædictum impedimentum contrahebendum si conscientia fuerint delicti, sic tradit Sanch. d. disp. 15. num. 7. Gutierrez. cap. 87. n. 9.

5 Controversia autem est, An incestus habitus cum consanguineis propriis impedimentum praesertim: Quia in re duplex est intentio, & virtus latius probabilis teste Sanchez. lib. 7. disp. 11. & num. 5. Sed ex his veriore reperto quæ affirmat esse impedimentum, quamque docet Glossa in cap. de incestis in fine 35. quæst. 3. per Textum ibi. Et cap. si quis videtur 32. 9. & cap. si duo 35. quæst. 6. & approbat explesse à lege regia 13. tit. 2. part. 4. ibi: ēl vno delitos (sic) et quæ impidemt el contrael matrimonio) va pecado que llaman en latin. *incepsus* que quiere tanto deçir como pecado que home faciendo a la biendas con su parenta, o parentica de su mujer, o de otra con quien hubiese yaçido hasta el quarto grado:] & ibi Gregor. Lopez verbo con su parenta. Cu opinioni credo standum esse maximè in hoc regno Castellæ, cum Iuri Canonicus conformis sit. Tametsi contrarium censent Sanchez. lib. 7. disp. 15. num. 5. Zeuallos in suis communib. opin. quæst. 7. 37. num. 3. & alii plures apud ipsos.

6 Supradictæ doctrinae de impedimento incestus plures limitationes Doctores adhibent, quas breuiter perfingam. Primum assertur & recte requiri necessarium, ut scienter incepsus a similius sit, quia ita cœetur in cap. 1. de eo qui cognovit consanguineam. Et tradit Sanch. d. disp. 15. an. 9. Gutierrez. d. 87. num. 1. Non tamen est opus, vt incepsus agnoscat hoc impedimentum sibi appulsum esse. Satis enim est, quod agnoverit incepsus communissime, vt bene notaui Sanchez. lib. 9. disp. 32. num. 44. Secundum debet esse incepsus voluntarius, non violenter commissus, iuxta Textum in cap. discretioneum. De eo qui cognovit consanguineam: & tradit Sanchez. lib. 7. disput. 15. num. 10. Gutierrez. cap. 87. num. 14. Basil. Ponce, lib. 6. cap. 13. in fine. Tertiò requiritur incepsus copulâ consummatus, quare si semen extra vas legitimum seminare emissum sit non constituit affitamentum, neque prædictum impedimentum, vt notarunt Sanchez. num. 1. & Gutierrez. num. 1. Quartuò assertur Dominic. Sonus, Corduba, Henrique. Vizuald. Eman. Saia, loc. statim referendus opus esse, vt incepsus committatur cum consanguineis coniugis viuenis non defuisse. Nam post mortem coniux non est, & verba legis præcipue in penitentiis impositione cum proprietate sunt accipienda, & quod fieri potest restraininga. Sed rectius contrarium docuerunt Sarmiento lib. 7. sest. cap. 10. in princ. Quando in 4. d. 41. disp. unica, proposi. 8. Petri de Ledelin. de matr. quæst. 8. art. 4. dub. 1. Sanchez. dicta disp. 15. num. 12. Gutierrez. de matr. cap. 87. num. 17. Basil. Ponce, cap. 13. num. 7. nempe hoc impedimentum contrahebendo, haec coniux vivus, sine mortuis fuerit, eo quod Textus de hac materia loquens solum exigunt, vt incepsus committatur, qui vere committitur, tametsi coniux mortua fuerit. Præterquam quod in commun modo loquendi, qui semper spectandus est, consanguinei coniugis dicuntur, esto mortua fuerit coniux. Ut colligatur ex lege regia 13. tit. 2. part. 4. idque explesse videtur decimus in cap. transmissa de eo qui cognovit consanguineum. vbi Textus loquitur. Quapropter vxore defuncta incepsus commissus est, ob causam cuius am decidit virum debitus petere non posse, bene tamen reddere. Quinto requiritur alijs incepsus publicum esse iure, vel facto, alias publice non est incepsus à matrimonio impedimentus. Sed contractum optimè docuit Glossa in cap. qui dormierit, verbo neuvram; 2. quæst. 7. Alphon. à Castro lib. 2. de lege penal. 5. pars. Gutierrez. lib. 1. annos. 99. c. 23. n. 8. & de matr. c. 87. n. 18. & 19. Sanchez. lib. 7. disp. 15. num. 13. & 14. Raro namque impedimentum hoc contraheretur, si modestus publicus futurus